
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Riferimento: ernestina demaestri 

Tel.: 0131 287207 

Riferimento: mariella marchese 

Tel.: 0131 287205 

Email: usp.al@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web 

http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 

                                             
 

                                                   IL DIRIGENTE 
 
VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTA la legge 04/06/2004 n. 143; 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 

VISTO il Decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con 

riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 

2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, che non consente nuove inclusioni, integrate ed 

aggiornate ai sensi di quanto disposto dal D.M.n.486/14; 

VISTO il decreto prot.n. 7304/U del 18 agosto 2014 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento provinciali definitive ed elenchi correlati del personale educativo e 

docente di ogni ordine e grado, valide per il triennio 2014/17 e successivi provvedimenti di 

rettifica; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 6791/U del 27 luglio 2015 con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento provinciali definitive ed elenchi correlati del personale educativo e 

docente di ogni ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi di quanto disposto dal D.M. 

325 del 03/06/2015 e valide per  2014/17 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il proprio decreto prot.n.6351 dell’8 settembre 2016 con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive ed elenchi correlati del personale educativo 

e docente di ogni ordine e grado, integrate ed aggiornate ai sensi di quanto disposto dal D.M. 

495 del 22/06/2016 e valide per  2014/17 e successive modificazioni ed integrazioni; 

PRESO ATTO della  sentenza del Tribunale Ordinario di Alessandria – Sezione Lavoro 

N.209/2017 – su ricorso RG . 660/2016 con la quale viene riconosciuto il diritto  al docente 

SCACCHERI PAOLO   al reinserimento nelle graduatorie ad esaurimento di questa provincia 

relative alla classe di concorso A047 (matematica) per la scuola secondaria di secondo grado 

con il punteggio maturato all’atto della cancellazione;  

 

                                                            DISPONE 

 

Per quanto citato in premessa, l’inserimento a pieno titolo, del docente sotto elencato nelle 

graduatorie ad esaurimento di terza fascia per la provincia di Alessandria, come segue: 

 

 

COGNOME NOME DATA NASCITA 
 

GRAD. PUNT. 
PREGR. 

ABIL. SERV. TIT PUNT. 
TOT. 

ANNO 
INS. 

SCACCHERI  PAOLO 09/11/0957 AL A047 63  15   0 0    78 2007 

 

Il suddetto punteggio  e la conseguente posizione in graduatoria sarà determinata con la 

successiva elaborazione e ripubblicazione delle graduatorie; nelle more di questa procedura le 

Istituzioni Scolastiche della Provincia in cui il docente Scaccheri Paolo risulta inserito nelle 

graduatorie di seconda fascia d’istituto, avranno cura di procedere alla rettifica in via cartacea 

della Graduatoria d’istituto di prima fascia con l’inserimento manuale e a pettine della stessa 

assegnando il punteggio suindicato  e al conseguente depennamento dalla seconda fascia.  

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Riferimento: ernestina demaestri 

Tel.: 0131 287207 

Riferimento: mariella marchese 

Tel.: 0131 287205 

Email: usp.al@istruzione.it  

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web 

http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 

 

Per effetto della legge sulla privacy questo dispone non contiene dati personali e sensibili che 

concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati e i controinteressati 

potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza 

degli atti amministrativi. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso nei tempi e secondo le modalità previste 

dalla normativa vigente. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 

rettifiche necessarie. 

 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa 

 

 

 

Al docente interessato  tramite e-mail 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine 
e grado della Provincia -  Loro Sedi 
All’Albo Web – Sede 
All’OO.SS. della Scuola – Loro Sedi 
All’USR – Piemonte – Sede 
Agli UU.AA.TT. della Repubblica – Loro Sedi 

 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2017-05-26T23:15:42+0000
	CALCAGNO FRANCO




